407. Στένονσι, A. (ad 397. καὶ στενάζονσι τὴν μεγ.) et Schol. Faehs. (ad 406). B. ib. haec annotat: ὁ πρῶτον κατὰ ἄθροισιν ἐπὼν γώραν (v. 405), εἶτα (v.

409.) ἐπιμερισμὸν ἐπήνεγκεν, ὅπόσοι, unde colligas, eum στένουσα legisse. Posterius aptius videtur; nam quae v. 409, sqq. leguntur ὅπόσοι τε — νέμονται, — συγκάμνονται θυητοὶ, ita dicta sunt, ut necessario ad aliud subiectum a praecedenti diversum referenda videantur. Quo probato, vel v. 406. scribendum est μεγαλοσχῆμον' ἀτ' ἀρχ. (i. e. *quippe*), quod poetico sermoni minus convenit, vel lacuna assumenda est, quod, quum antistrophe integro pede Jonico minor sit quam strophe¹⁾, admodum probabile est. Rursus illa lacuna vel ante μεγαλοσχ., vel post ἀρχαιοπρεπῆ esse potest. Priorem rationem sequitur Fritzschius (*de Aristoph. carmine mystico*, p. 35.), scribens :

Μεγάλως τοι μεγαλοσχήμα
μονα καρχαιοπρεπῆ στένουσα τὰν σάν

in quo minus placet *τοι*. Alterum probant Well. et Schoem., qui verbum finitum excidisse putant; quod si admittitur, quomodo τέ, v. 406. locum suum tueri possit, non video. Malim statuere, ante ἀρχ. alterum τέ et participium οἰχομέναν, vel aliud eiusdem significationis, lectum fuisse. Quum tot dubitandi ansas locus admittat, illud tamen appareat, στένουσα retinendum esse.

416. *Πόρον* pro τόπον A. ad v. 411. *Πόρος* non universe significat regionem, sed viam, vel mare (cf. *νύρα πέλευθα* apud Hom.), vel fluvium. Quare si illa

1) In strophe *λειβομένα* eiicere temerarium puto; si locus sic, ut Heathius vult, legendus esset, ne potuisset quidem *λειβομένα* ad explicationem addi. Versum 398. appareat ex duobus Jonicis constare debere.

lectio vera esset, ἀμφὶ-ἔχονσι per tmesin pro ἀμπέ-
χονσι, *circumhabitant*, dictum esset, et verba *Μαιῶ-*
τιν λίμναν explicationis causa vocabulo πόρον adiecta;
quod precario sumitur.

424. *'Ακαμαντοδέτοις*, B. ad 426, Schol. Faehs.
ad 420. (p. 31), quicum consentit Voss. 1. Hoc vo-
cabulum eiusmodi est, ut, etiamsi ἀδαμαντοδέτοις,
quod e conjectura plerique editorum receperunt, usita-
tius sit, et defendatur similibus vocabulis ἴοδετος, κισ-
σοδέτης, nemo tamen, alterum ab Aeschylo usurpa-
tum non esse, demonstrare possit. *'Ακαμαντοδέτος*
significaret *indefesse* i. e. semper et firmiter *vin-*
*cien*s. Archimelus apud Athen. V. p. 209. C. dixit
ἀκαμάτοις πείσμασι; quidni Aeschylum, qui tot nova
vocabula usurpavit, tamque audax est in imaginib-
us fingendis, similiter locutum esse putemus? —
Verbalia activa significatione posita non rara sunt. cf.
πιστός, Prom. 919, Pers. 55, *πνογοδάϊτος*, ib. 105,
πολεμόκραντος, Sept. 146, *μεμπτός*, Soph. Trach. 446,
ἄμεμπτος, Thom. Mag. s. v., *καλυπτός*, Ant. 998,
γαλκόπλακτος, Soph. El. 475, *ὑποπτός*, Hec. 1119.

426. *'Ατλανθ'*, B. ad 428. *'Ατλας* etiam *'Ατλα* in gen.
habere falsum est. cf. Goettl. ad Hes. Op. 383. (add.
τερασκόπος) In sequentibus Schol. Faehs. (p. 31.) ex-
plicit *ὑπείροχον* *καὶ μέγα βάρος*, quod quamquam non
accurate respondet τῷ σθένος, tamen non ita differt,
ut de varietate lectionis cogitandum sit. Maioris mo-
menti est, *ὑποβρέμει* (v. 431) explicari v. *ὑποστενάζει*,
quod ipsum verbum v. 428. loco alieno in textu le-
gitur, quare ibi aliud legendum esse, certum puto.

Τποβαστάξει, quod in scholiis legitur et in nonnullis antiquis editionibus, non vera lectio esse videtur, sed interpretatio. Coniiciebam ὑποστηρίξει, vel ὑπερέίδει. Nunc post ea, quae attulit Schoem. praestare puto coniecturam Hermanni ὑποστεγάξει. Cf. frgm. 285. Dind. (Athen. XI. p. 491. A.) ἀθλὸν οὐρανοστεγῆ. Ceterum accus. ἀτέν ὑπείροχον σθένος positus esse videatur ut in Suppl. v. 555. δύτ' ἐπέρχεται, Τυφῶ μένος, **Τδωρ τὸ Νεῖλον.** (cf. etiam Matth. § 425. 5.) Vs. sequenti plerique VV. DD. emendationem tentarunt; in multis coniecturis maxime memorabiles sunt duae, quas Herm. proposuit, κρατινῶν et τὸν γάϊον; postremum tamen nemo, opinor, post doctam Schoemannii ad h. l. annotationem amplius tuebitur. Sed vide, ne vulgata his similibusque locis possit defendi. Suppl. 636. Δῖον ἐπιδόμενοι πράκτορά τε σκόπον. Pers. 558. Θρήκης ἀμ πεδιήρεις δυσχίμους τε κελευθούς. Eum. 529. ἐν μέσῳ δυσπαλεῖ τε δίνα. Pedestris orationis scriptor dixisset: κραταιὸν οὐρανοῦ vel οὐράνιον πόλον. Vert. *qui numquam deficientibus viribus firmum coelestemque polum humeris sustinet.*

435. **Προσελοῦμενον**, A. (ad h. v. sub fin.), προσηλοῦμενον, B. ad 437. Formae huius verbi hae inveniuntur: προσελῶ (codd. in Arist. Ran. 730, et Schol. ib., Suid. v. προσελοῦμεν, Hesych. v. προσελεῖ, et qui ibi laudatur Tzetzes), προνσελῶ (cod. Rav. Arist. I. I.), προνυσελλῶ (Etym. M. p. 690. 11), προνυγελῶ (Hesych. i. v., MS. Stobaei teste Grotio, cf. Blomf.), προσσιλλῶ (codd. ap. Steph. et Turn. nostro loco). Postremum a σιλλος ducendum perexiguam habet auctoritatem,

atque haud scio an ex correctione natum sit. *Προνυγέλεῖν* hoc loco nimis differt a librorum lectione. Quae metro satisfaciant, restant *προνυσέλεῖν* et *προνυσέλλεῖν*. Etymologi de posteriore forma locus hic est. *Προσέληγνοι*. *Προνυσέλλεῖν* λέγονται τὸ οὐβούζειν· καὶ οἱ Ἀρκάδες (*προσέληγνοι λέγονται*. cf. Schol. n. l.) ἐπειδὴ λοιδορητικοί εἰσιν. Οὗτος ἐν ὑπομνήματι *Προμηθέως* δεσμώτου (sic enim scrib.) Corrigendum fortasse *προνυσέλεῖν*, quia hoc et *προσέληγνοι* male ad eandem radicem (*ἔλος*) refert. Quod si vere conieci, nostro loco legendum est:

ὅρῶν ἔμαυτὸν ὥδε προνυσέλονμενον

Eadem verbi forma hodie, metro postulante, Aristophani restituta est. Ceterum notatio perobscura est et incerta. Cf. praeter lexx. Paul, de Sillis (Berol. 1821), p. 8, sqq.

449. *Προσείλοντος* ex Voss. 1 restituendum est Schol. A. ad 438 (l. 19), eamque lectionem habet etiam Faehs. ad 450 (p. 33); *προσηλοντος* Var. lect. in A. l.l., Faehs. ad 451; quod explicant θέρμην ἔχοντας, quo sensu *προσηλίους* scribi debebat; vel ἡλοις πεπαρμένους (domos clavis perforatas), quod eo vocabulo significari nequit. Δόμοι πρόσειλοι sunt *luci perviae domi*, quae opponuntur *μνησίς ἀνηλίους*, v. 451. Cf. Etym. M. p. 690. 15.

450. *Ἀείσνροι*, A. ad 438, 451, B. ad 451; *ἀησνροι* Var. Lect. A. ad 451. *Ἀησνρος*, quod verum videtur, antiqui grammatici compositum esse existimant ἐκ τοῦ ἄημι καὶ τοῦ σύρεσθαι; quod, quum σύρεσθαι primam syllabam producat, partim falsum est, neque tamen prorsus abiiciendum. Nam si vocabulum

ἀπὸ τοῦ ἀηδοῦ ducitur, omnes significaciones recte cum propria notione cohaerent. Illud enim *quod vento movetur* (sic, quum lat. *ventosus* alio sensu dicatur, reddere liceat) nullius est ponderis et debile, *ἀσθενές*, *λεπτὸν* (Suid. Etym.), inde *τὸ ἀησυρός*, sicut lat. *levis*, facile ad celeritatem et mobilitatem translatum est. (*ἐλαφρός*, Hes.) Exempla afferunt Blomf. gloss. ad h. I., Ruhnk. Ep. Crit. I. p. 171. (ed. 1808), intpp. ad Hes. v. *ἀησυρόν*. Ceterum eadem hic permutatio literarum est, ac supra in v. *προσεῖλονς*.

Ἴσαν, quod habet B. ad 450, accentus indicat corruptum esse ex *ἥσαν*, quod genus corruptelae frequens est. *"Ἴσαν* est contra metrum. cf. Well.

457. *Νοσφισμάτων*, Var. Lect. A. 459, Faehs. 458. *"Ἐξοχον νοσφισμάτων* Scholiastes interpretatur: *quod prohibet a fraude* (ὅτι ἀπέχει ἀπὸ τοῦ νοσφίζειν τινά), Abresch., p. 32. » *omni fraude superiorem*, cui nempe obnoxii sunt eius imperiti” (*κρείττω νοσφισμάτων*); sed vix aliud significare potest, quam *fraudum principem*, quod alienum est. Corruptelae ansam dedit repetitum *N*, et similitudo literarum *O* et *C*. (*ἐξοχοΝΟCφισμάτων*, *ἐξοχοΝΝΟCφ.*)

In Scholiaste A. ad 461. (p. 66. 1.) *καὶ ἐν ζεύγλαις καὶ ἐν σώμασιν*, δπως (sic recte Par. et Voss. 1.), rell. *σώμασιν* utroquo MS. confirmatur. Veram interpretandi rationem iam praeiverat B. ad 462.

471. *Πλάνα* B. ad 473, Faehs. ad 471; *πλανᾶ*, A. ad 472, B. ad 473. *Πλανᾶ* nude positum, sicut in editione Wellaueri, non placet; quod si iunguntur *ἀποσφαλεῖς φρενῶν πλανᾶ*, prius membrum, licet asyndeton

possit defendi coll. Eum. 254, Ag. 1458, nimis exile est. Quare scribendum videtur:

Πέπονθας αἰνὲς πῆμ', ἀποσφαλεῖς φρενῶν

Πλάνη,

Quibus sequentia optime respondent: *gravem calamitatem perpessus es, mentis errore abductus, (nunc) morbo correptus, deiecto es animo, neque ipse, quibus remediis tibi medeare, invenire potes.* Dicti huius elegantiam imitatus est Euripides, laudatus a Valcken. Diatr. p. 245. (ed. 1822.) *Ἄλλων λατρὸς αὐτὸς ἔλκεσι βρυτῶν*, quod in proverbium abiit. Ad verba φρ. ἀπ. πλ. conferri potest Solon, ap. Plut. in Vit. c. 1, Hemsterh. ad Luc. I. p. 359; similis imago est in ἔξω δρόμου φέρεσθαι, infra, 885, ἔξαγεσθαι, Eur. Alc. 1080, ἔξανιστασθαι, Wunder. Soph. Phil. 365, quibus opposita sunt ἔνδον γενέσθαι, Choeph. 231, ἔσω φρενῶν λέγειν, Ag. 1022.

481. *Ἐξαμεινωνται*, B. ad 483, quod mihi recipiendum videtur, quoniam sensus sententiam finalem requirit. Coniunctivo res etiam praesenti tempore durare significatur (*quibus nunc et in posterum pellant*). Cf. supra ad 202, v. 463, Herm. Obss. crit. p. 20, sqq.

Voss. 1 infra ad 513. habet scholion lacerum, in quo tamen haec verba certa sunt: *Tίς οὖν ἐστιν ἀνάγκης] ἐπεὶ . . . σπεῦδονσιν οἰκέσαι, τὰ δὲ ἥπια φάρμακα ἔξαμείβονται τὰς νόσους, ητοι διλυσιν.* Apparet haec ad nostrum locum referenda esse, illumque interpretem ἔξαμείβονται vel ἔξαμείβων legisse. Eur. Bacch. 607. *ἔξαμείψασαι τρόμον*, quod tamen non prorsus simile est. Or. 263. *οἵ μ' εἴπ' Ἀπόλλων ἔξαμψεσθαι θεάς.*

488. *Εὐώνυμοι*, Α. ad 484; *εὐωνύμους*, Β. ad 490. Recte. Cf. praeter exemplum a Well. allatum, Sept. 185. ἔδεισ' ἀκούσασα τὸν ἀρματόκτυπον ὅτοβον, ὅτι τε σύριγγες ἐκλαγξαν ἐλίτροχοι, Agam. 6. (κάτοιδα) τοὺς — ἐμπρέποντας αἰθέρι Ἀστέρας, ὅταν φθίνωσιν, ἀντολάς τε τῶν, i. e. ὅταν φθίνωσιν ἀντέλλωσι τε; sed locus suspectus est.

509. (511) A: οὐ ταῦτα ταῦτη] οὐ ταῦτα οὕτως πέπρωται, ἵνα η τελεσφόρος μοῖρα ταχέως τὰ κατ' ἐμὲ ιράνη καὶ πληρώσῃ. Schol. Faehs. οὐ ταῦτα ταῦτη, οὕτως, ἔχοντιν η μοῖρα δὲ τελεσφόρος καὶ πληρωματική (sic Voss. 1.) τοιτων, η (I. οὐ) ταχέως τὰ κατ' ἐμὲ ιράνει καὶ πληρώσει· ὁ ἔστιν οὕπω με λυθῆναι μεμοίραται. Prius scholion magis ne viderer praeteruisse, quam quod variam ibi lectionem agnoscere, apposui. Nam si interpres, quod Wieselerus, p. 22, sq. putat, legisset:

οὐ ταῦτα ταῦτη, *Μοῖρ*[?] οὕπως τελεσφόρος
ιράνη, πέπρωται,

non poterat in explicatione ταχέως locum invenire, quod manifesto pertinet ad οὕπω. Alter Schol. fortasse in libro suo habebat μοῖρ[?] οὕπω. Ceterum οὕπω *Μοῖρα* πέπρωται ιράναι dictum est pro οὕπω πεπρωμένον ἔστι *Μοῖραν* ιράναι (*ταῦτα ταῦτη*). Recte vidit Schoemannus, *Μοῖραν* hic tanquam personam proponi, sed quod πέπρωται media vi accipiendum censem (die *Möra hat sich noch nicht dies also zu vollenden bestimmt*), id nec usus verbi sinit, nec sensus postulat. Dicit quidem Schoemannus, si πέπρωται passive accipiatur, repugnantiam quandam existere, quia sic ponatur numen sive vis aliqua Fato

potentior (*diese Erklärung setzt eine höhere Schicksalsmacht über den Mōren voraus*), sed vide, ne hoc subtilius sit quam verius; nam ipsa Fati lege destinatur id, quod Fatum peragit. Atque etiamsi inesse aliquid repugnantiae, in hoc tamen non adeo esset haerendum; ita, quamquam Necessitas est inexorabilis, tamen Aeschylus (Eum. 694) dixit: *Μοίρας ἔπεισας*, quod Fati naturae non congruum esse, quisque videt; plura afferri possent, nam Fatum tanquam personam proponi, sibi pugnat, quod tamen non hic tantum sed persaepe fit.

542. A. ad 540. explicat *ἐν ιδίᾳ γνώμῃ*, unde editores nonnulli *ἐν* inseruerunt, sic metro se succurrere rati. Sed auctoritas scholiastae nulla est. Supra ad 461. A. explicat *ἐν ζευγλαις καὶ ἐν σώμασι*, Faehs. ad 676. (p. 46) *ἐν πυκνοῖς ὀφθαλμοῖς*, cf. idem ad 710. A. ad 411. *αἱ ἀτρεστοὶ ἐν ταῖς μάχαις* (unde apertum est eum *μάχαις* non *μάχας* legisse, ut B. ib. 416). Hinc intelligitur, *ἐν* in Soph. El. v. 214. contra metrum insertum interpreti deberi. Pro *ιδίᾳ* Dindorfius (Zeitschr. f. d. Alterthumsw. 1839, p. 1122.) coni. *αὐτόνῳ* (collato *θηλύνοντος*), Reisigius, teste Schoemann, *αὐτο-*
γνωμόνως σέβει. Proxime ad codicum lectionem accederet *δαΐᾳ* (*ΙΑΙΑ, ΔΑΙΑ*) *γνώμῃ, animo (Jovi) infenso*, δυστεβεῖ; sic *ἔχθραις οὐγαῖς*, Eum. 897.

544. B. (546) φέρε, ὡ φίλος, ἐπειδὴ ἡν εἰς τὸν βροτὸν πεποίχας χάριν, ἄχαρις - ἔδοξε-, εἰπε -. Scholiasten ὅπως pro *ἐπει* accepisse (Hom. Od. 4. 109), et preinde locum, ut hodie fertur, legisse, certum puto, sed non minus certum, istam interpretationem falsam esse.

Oratio in plura κόμματα divisa ab animo perturbato non aliena est.

555. B. Τὸ τόδε καὶ τὸ ἐκεῖνο ἀσύρδετον. Ergo inventum τόδ' ἐκεῖν' ὅτε, ad eandemque lectionem referenda est mira Schol. A. (p. 75. inf. οὐ γὰρ μόνη, rell.) interpretatio. Literae ΟΘ' facile excidere potuerunt, praesertim elisione, ut saepe fit in MSS., neglecta. (*EKEINOTEOTE*). In vulg. τόδε adiicitur ἀγαπολούθως, quasi praecessisset διαφίδιον δὲ εἶναι μέμνημα.

559. Richter, *de Aesch. Soph. Eur. intpp. Graecis*, p. 27, tanquam variam lectionem e Schol. assertοινόλετρον, deceptus vitio typographi in ed. Schutzi.

565. (563) B. utramque lectionem memorat ποινᾶς; et ποινᾶς; posteriorem sic explicat: τίνος πταισμάτος ὀλέκη, καὶ μετὰ φθορᾶς δίδως ποινᾶς. Recte Well. quartum casum praefert. Breviter poeta declaravit, quod sic quoque dici poterat: τίς ἔστιν ἡ ἀμπλακίη, ἡς ποινᾶς (vel ἡς ποίνιμον) τόνδε τὸν δλεθρον ὀλέκη. Constructio quae obtinet in κακὸν οἴτον ὀλέσθαι similibusque apud tragicos paulo latius patet. Soph. Ai. 207. τί δ' ἐνῆλλακται τῆς ἀμερίας νῦν ἡδε βάρος, ubi Hermannus, perite, inquit, monet Triclinius, pro τίνα ἐναλλαγὴν ἐνῆλλακται positum esse τί βάρος, id est τίνα βαρεῖαν ἐναλλαγὴν." Similiter supra (v. 401.) ἀμέγαρτα τάδε κρατιύων, Oed. C. 92. (Phoebus dixit, me hic vita excessurum) πέρδη μὲν οἰκήσαντα τοῖς δεδεγμένοις ἄτην δὲ τοῖς μέμψασιν, ubi fortasse cum Schaefero οἰκήσοντα legendum est, i. e. οἰκήσοντα οἰκησιν περδαλέαν μὲν τοῖς δεδ. ἄτηράν δὲ τοῖς πέμψασιν, quod de sepulcro intelligendum est, coll. v. 627, et Wundero ad h. l.

567. *'Αλεν' ὁ δᾶ et 'Αλενάδα,* A. ad 568, B. ib.; *'Αλεν' ἦ δᾶ cum var. lect. ὁ δᾶ,* Schol. Faehs., qui ἦ non inscite sic explicat: *Τὸ δὲ κλητικὸν ἐπίρρημά ἐστιν ἡ μᾶλλον προσφωνηματικόν· διαφέρει δὲ τῆς διὰ τοῦ ὁ προσφωνήσεως, ὅτι τούτο μὲν ψυχῆς ἀπαθοῦς, τὸ δὲ ἦ ταραχῶδες δηλοῖ ψυχικὸν οἶον ἢ σχετλιασμὸν ἢ ὄντειδος ἢ ἀγανάπτησιν.* Apparet, illud *'Αλενάδα*, insulte et ridicule a Schol. explicatum, ex *ἄλεν'* ἦ δᾶ natum esse, quod cum Valcken. ad Phoen. 1304. praeserendum mihi videtur, prae *ἄλεν'* ὁ δᾶ.

577. *Τηλέπλαγκτοι* B. in lemmate (ad 576), idem infra v. 587. *πολύπλαγκτοι* (ad 585), quibus non multum tribuendum, quum utraque lectio etiam in Ox. sit. Priore loco praeterea legit *πλάναι*, altero *πλάνοι*, ut apparet ex interpretatione μαζῷ πλανῶντες (masc.), quaeque deinceps addit, ad formam, ut putat, rariorem *πλάνος* illustrandam et firmandam pertinent. *Πλάνος* apud Soph. et Eur. tam frequens est, ut alterum paene expulerit (Brunck. ad Ant. 67, Eur. ap. Stob. Ecl. II. p. 342, Heer.), sed apud Aeschylum *πλάνη* nullam habet dubitationem (cf. infra 625, al.), quin *πλάνος* apud hunc non invenitur. Quare, quum propter antistrophen necessarium sit *τηλέπλαγκτοι*, ut infra *πολύπλαγκτοι* restituere, nihil obstat, quominus ad vitandum ingratum ὄμοιοτέλευτον cum Well. *τηλέπλανοι πλάναι* scribamus. Conferri possunt δυσφήμους φήμας, Hec. 192, πόδα τυφλόποντ, Phoen. 1543, σὺν δίκῃ δίκαιαι, Soph. Ant. 23, μεγάλα μεγαλήγορος, Sept. 547, ἀρματόκτυπος ὅτοβος, 486, κοκόποτμοι τύχαι, Ag. 1107, στόμα καλλίπρωρον, 226. (*πρῶρα est facies*,

Sept. 515), ἔτος δακρυσίστακτον, supra v. 398; quibus permulta ex aliis etiam poetis possent addi; sed satis iam ex his apparet in istiusmodi adiectivis alteram compositionis partem quiescere, tragicosque hac ratione cum res gravius expressisse, tum verba et constructiones, communī usu trita, quorumque vis ideo paulum infracta esset et imminuta, evitasse.

B. ad 592. *βιαζεται] διέρχεται*. Lemma excidit; pertinet enim haec glossa ad verba πρὸς βιαν γυμνάζεται.

602. *Nήστησιν*, Var. Lect. ap. A. ad 600; eandem lectionem habet Voss. 1. in lemmate huius scholii, et paulo post (l. 3), ubi tamen libraiorum error facile agnoscitur. De ipsa quidem forma νήστης dubitandum non videtur (Phryn. s. v.), nam, tametsi νήστης utroque genere dicitur, nihil tamen impedit, quominus et νήστης et νήστης olim extitisse putemus; et re vera priore forma usus est Matro ap. Athen. p. 134, v. 10, Simonides in Bekk. Anecd. p. 1402. Cf. Piers. ad Moer. p. 270. Inde νήστης formatum est eodem modo, quo κυνῶπις a κυνώπης, πυρῶπις a πυρώπης, etc. cf. Lob. Ai. p. 407, Pathol. p. 504. n. 30; sed νήστης masculinum esse, quisque videt, unde apud Photium, p. 299. 10. νήστης, Σικελικὴ θεὸς, νήστης scribendum est (cf. Eust. Il. XIX. p. 1180. 14, Karsten, Empd. p. 181). *Nήστης* ἀπὸ τοῦ νήστης ducendum esse quum doctus grammaticus h. l. annotasset, hinc suspicor alios variam lectionem νήστησιν finxisse, et etymon addidisse, manifesto falsum (ἀπὸ τοῦ νη καὶ ιστημι), sed loci sententiae accommodatum. Quod quam saepe factum sit, neminem fugit. Uno defungar

exemplo. Antiqui grammatici adiectivum *λεωργός* ducunt a *λαός*, *λέως* et *ἐργάζομαι*, *ΕΡΓΩ* (Hes. *λεωργὸν-ἀνδροφόνον*, Etym. M., Suid. s. v.); sed errarunt, decepti scholiis ad v. 5. huius fabulae, ubi *λεωργὸν* explicatur *τὸν τοὺς λαοὺς πλάσαντα*. Vera notatio est a *λέως* (*λείως facile*), quod significationem intendit, et *ΕΡΓΩ*, ut *λεωργός* sit *ἔργιον λεωργός*. Cf. Herm. ad Ant. 1261, Archilochi fragm. 101, Bergk. — Σκιρτημάτων νῆστιδες αἰγίαι sunt σκιρτηματα ἀεικῆ, ἡ ποιεῖ με νῆστιν. cf. Ag. 186. πνοαι νῆστιδες. Versu sequenti recte Hermannus ex Schol. A. (ad 600, l. 5.) *"Ηλας* interposuit.

Schol. A. ad 624. *μηδέν μοι κρυψῆς*, sed rectius apud Faehs. scribitur *μηδάμως*; beneque ibi sub finem legitur *τὸ πρὸ ὅτι*; quae enim sequuntur verba senarium efficiunt:

"Α δεῖ (χρή?) γενέσθαι, ταῦτα καὶ γενήσεται.

Similiter in verbis Schol. A. ad 378. duo latent versus:

Ἄγος τοι ἀνθρώπουσιν ἵσται νόσους

Ψυχῆς· μόνος γάρ οὗτος ἔχει θελκτηρία.

Utique si haec non ipsa poetae verba sunt, putandum est respexisse ad dictum eiusdem sententiae, qualia plura in antiquis poetis feruntur. A. ad 438 (l. 15) alludit ad celebre dictum

Νοῦς ὁρᾶ καὶ νοῦς ἀκονει, τὰλλα κωφὰ καὶ τυφλὰ,
de quo cf. Naekius, Opuscc. Philol. I. p. 111. — B. ad 49. supra Hesiodi sententiam exprimit (cf. quae ibi attuli). Cons. praeterea Wolff, de Soph. scholiis Laurent. p. 24, Schol. Barocc. ad Soph. Ai. 292, et de Schol. ad Choeph. 319, Pors. ad Med. 139.

Versum, quem modo ex Scholiasta descripti, Hermannus (*de versibus spuriis apud Aeschylum*, Opuscc. II. p. 83) ex libris nostris excidisse putat, ut locus olim sic lectus fuerit:

Πρ. Τὸ μὴ μαθεῖν σοι κρείσσον ἢ μαθεῖν τάδε.

Ἄ δεῖ γενέσθαι, ταῦτα καὶ γενήσεται.

Ιώ. Μῆτοι με κριψῆς τοῦθ' ὅπερ μέλλω παθεῖν.

Quam sententiam habere quo se commendet, nemo negabit. Sic enim aequalis versuum distributio restituitur, et sententiam habemus orationis nexui accommodatam. Quamquam, ut verum fatetur, quare illo versu omisso Jus responsum minus aptum sit, non video. *Toi* (malim enim cum Ellendtio, lex. Soph. i. v. μῇ τοι separatim scribere) in hac verborum complexione enuntiati vim auget. Quum Prometheus significet, se dubitare, an Ius rogaturi non morem gerat, *Io*, ne vero, inquit, me celes illud, quod perpessura sum. Similis usus particulae est Ant. 539. *Ἀντ.* Λόγοις δ' ἐγώ φιλούσαν οὐ στέρω φίλην. *Ισυ.* Μῆτοι κασιγνήτη μ' ἀτιμάσης τὸ μὴ οὐ θαυμεῖν τε σὺν σοι. Porro, quod Herm. miram dicit scholiastae annotationem, est sane talis, quae ad poetae sententiam perspiciendam parum aut nihil faciat; sed a Schol. *I.* ad 88. supra, B. ad Sept. 294. non minus aliena philosophorum placita afferri video. Neque postrema scholii verba sensu destituta sunt; tota annotatio haec est: *'Επικούρειον* ἔστι δόγμα ἀναιροῦν τὴν μαντικὴν εἰμαρμένης γάρ, φησί, πάντα κρατοιόσης, πρὸ καὶροῦ λεληπηκας, εἰδὼς (v. εἰπών) τὴν συμφορὰν, τὸ κρηστὸν δὲ, τὴν ηδονὴν, ἔξελυσας. Λέγουσι δὲ καὶ τὸ ἀ δεῖ γε-

νέσθαι, ταῦτα καὶ γενήσεται, i.e., similiter (Epicurei) in ore habent illa: quae fieri oportet, fient (sive oracula consulas, sive negligas).

632. Schol. Faehs. ad v. 627. sub finem: *μὴ παρὸ δεῖ καὶ πλέον, η̄ ἐμαντῆν ἔλεω, φρόντιζέ μου, διτι ἔμοι λίαν εὐφραντὸν τὸ ἀκούει τὰς ἔμας συμφοράς. Τοῦτο δὲ (nimirum τὸ ἀπ. τ. ἡ. σ.) ἔξωθεν λαμβάνεται.* Videntur haec ad eadem verba, quae nos legimus, pertinere. Post μᾶσσον intellexit τοῦ δέοντος, illud satis verbose interpretans (*παρὸ - ἔλεω*); ὡς autem explicuit τῷ διτι (cf. B. ad 629): *ne de me nimis sollicitus sis, quoniam (haec audire) mihi gratum est.* Male; μᾶσσον, ὡς est idem quod μᾶσσον, η̄ ὡς. Cf. Stallb. ad Plat. Rpbl. VII. p. 526 C.

645. *Αἰσχύνομαι*, Var. Lect. ap. A. ad 642, pro ὁδηγομαι. Verba illa γέγρ. αἰσχ. textui superscripta fuisse videntur, indeque a Victorio cum Scholiis edita; nam neque Rob., neque Par. aut Voss. 1. illa habent, et apparet, antiquos interpretes ὁδηγομαι legisse ex A. ad 640. *εἰς δάκρυα ἐμβάλλομαι.* Wellauerus glossam loquitur. Si, quia sensus verbi αἰσχύνομαι hoc loco aptior sed explicatu facilior est, idcirco hoc pro glossa habebimus, multis locis peiorem eligere lectionem, coacti erimus. Glossae ea tantum sunt, quae explicandi gratia adscripta esse potuerunt. Non ineptam, puto, quisquis hoc αἰσχ. excogitavit, proposuit coniecturam, sed mutatio non necessaria erat.

665. *Ἀσήμως*, B. ad 662, contra quam est in Ox. (Baroce.); *ἀσήμων*, A. ad 665. Ergo haec διττογοφία iam antiqua est. Mihi prius magis placet.

670. Θέλη legisse videtur A. ad 655 (sub finem, p. 88), θέλει B. 667, quod ex illo exstitisse videtur frequenti permutatione τοῦ εἰ et η. Θέλη non temere spernendum est; nam transitus ille ab optativo (θέλοι) ad indicativi futurum (ἔξαιστώσει) mihi quidem satis insolens videtur; optativo enim cogitatione redimus ad tempus praeteritum, indicativo futuri rursus hoc ipsum tempus, quo vaticinium nunciabatur, tanquam praesens cogitatur; quod facilius ferendum esset, si ἔξαιστώσει ad rectam orationem transitum facheret; sed quum hoc versu praedictio finiatur, malim θέλη. Dind. dedit ἔξαιστώσοι, quod tamen auctoritate destituitur. De εἰ cum coni. sine ἀν nemo amplius dubitabit. cf. Herm. Ai. 491, O. T. 198, Well. Eum. 225. Bergk. coniunctivum restituit in Theogn. 121, 276, 321, Sol. 3. 29, Tyrt. 9. 35. Cf. ipsum, *Rhein. Mus. Nste F.* III. p. 207, sq.

680. A. ad 674 (sub finem) καὶ πρὸς τὴν Αἴρην τὴν πηγὴν. Ergo pro ἀκρην eum vocabulum, quod πηγὴν significet, legisse conicias. Fieri potest ut ἀκτὴν legerit (ἀκτὴν τε Αἴρης, Blomf.), sed, si legit, improbandum est, tum quia ἀκτὴ de littore non de ripa dicitur, tum quia non probabile est positionem particulae τε tertio loco librariis deberi. Eadem ob causam ορήνην (A. τε ορήνην Cant.) admitti nequit, et reliqua, quae per πηγὴν explicari possunt, ὑδωρ, ψόον, et si quae sunt alia, nimis a librorum lectio-
ne diversa sunt. Idecirco vero proprius videtur Schol. verba τὴν πηγὴν recentius esse additamentum, ad illud Αἴρην explicandum adscriptum. Qui supra v. 201.

Ἐδρης tolerarunt, miror hoc loco in ἀνδρη offendisse. Si haec non satis defenduntur aliis formis ionicis, vel epicis potius, quae multae in dialogis quoque tragorum sunt (*μοῦνος*, *ξεῖνος*, *γούνατα*, dat. plur. in -*γοι*, ὑπέροχος, ionica forma in choro v. 426, πωλευμεναι v. 648, πιλόπτοος, Blomf. ad v. 953. cf. Valek. ad Hipp. 1432.), uterque locus corrigendus erat. Sed utraque forma est in narratione, quae admodum similis est ἡγεσιν ἀγγελικαῖς, in quibus constat tragicos, magis quam in reliquis, se ad epicorum exemplum conformasse. Quare videndum, ne hic codicibus sit obsequendum. — *Ἄνδρα* est *cacumen* (Il. IV. 425, XIV. 36. Call. in Del. 104, 171.) et significatur *elius Lernae*. Schol. vet. Pind. O. VII. 60, ή Λέρνη κατὰ μέν τινας ωριηνη, κατὰ δέ τινας λογιώδες χωρίον. De prima syllaba in ἀνδρος producta cf. 366, supra, Pers. 650, Choeph. 680.

685. *Γῆς πρὸς γῆν*, Schol. Faehs. ad 679, (quicum consentit Voss. 1.) et B. ad 682. *Γῆν πρὸς γῆς* legitimam esse constructionem, demonstrant copiae Abreschii, p. 38, et Blomf. gloss. ad h. l., ex quibus haec appono: Arist. Acharn. 235. καὶ διώκειν (τὸν Δικαιόπολιν) γῆν πρὸς γῆς, Suid. v. πρὸς γῆς, ἐγὼ δὲ φενγω γῆν πρὸς γῆς, Lucian. Alex. (II. p. 252. Hemst.) c. 46. ἔδει γῆν πρὸς γῆς ἔλαυνεσθαι ως ἀσεβῆ. Grammaticis tamen legibus Scholiastae lectio non pugnat. Cf. Soph. El. 896, Phil. 630.

690. A. ad 687. ἀπέγε] σιώπα. Haec qui scripsit, ἔπειχε legit (cf. Abresch.); male. Schol. Faehs. ad 691. *Λίματα - ἀποτρόπατα*, διὸ καὶ ἀπέγε εἶπεν.

Schol. Faehs. ad 710. ἐξηρτημένοι καὶ θαρροῦντες
οῖον ἐν τοῖς ἐκηβόλοις τόξοις (v. 713); leg. ἐξηρμένοι
καὶ θαρροῦντες. Sed fortasse, quum has similesque
glossas a librariis additas esse non improbabile sit, ho-
rum potius inscientia, quam antiquorum librorum
menda incusanda est. Non melioris notae est, quod in-
fra ad 793 (P. 102. l. 18) in scholio ceteroquin non
in docto ad explicanda verba νάμα Πλούτωνος πόδου
affertur: τὸ νάμα τοῦ πόδου καὶ τοῦ ὄρισμοῦ, ubi, coll.
A. ad 789, B. ad 790, coniicias legendum esse τοῦ
ὄρον καὶ τοῦ ὄρισμοῦ. Sed malim credere, verba καὶ
τοῦ ὄρισμοῦ postea demum esse addita.

714. (*Ἀλιστόνοις ἡχίαισιν.*) B. ad 712. exponit ταῖς
στεναγμόν σοι ποιούσαις ἐν τῷ πλανᾶσθαι, διέρχεσθαι
δι' αὐτῶν. Aliud quid pro *Ἀλιστόνοις* interpretem
legisse, certum est. Suspicabar *Ἀλλαστόνοις* (ἀλλα-
σθαι), lectionem corruptam ex *ΑΓΑστόνοις*. Sed hoc
est hariolari. Porsonus voci ἀλιστόνοις obelum suum
apposuit, minus, puto, propter ipsum illud verbum,
quod satis defenditur nominibus ἀλίκτυπος et ἀλίβρο-
μος, quam quia sequens vocabulum incertum est.
Nam Schol. A. pro vulgata lectione affert γύποδας,
pro quo alios refert scribere γε πόδας (non, ut Well.
dicit, γυμνόποδας). Acute Hermannus, quem sequi-
tur Schoem., πόδας interpretationem esse putat voc.
γυῖα, (quod, ut κώλον, saepe κατ' ἐξόχην de pedibus
sumitur, et hunc in modum a Grammaticis explicat-
tur, cf. Hes. s. v., ibique intpp.) scribitque ἀλλὰ γυῖ
ἀλιστ. Elmsleius minore mutatione ἀλλ' ἀλιστόνοις γ'
ὑπὸ Χοίμπτ. (Edinb. Review, 1810. №. XXXIII. p. 237).

Mihi in mentem venit γνῶμας, quod facile in γνῶμα mutatum glossae πόδας ansam dederit; scribendum foret:

ἀλλ' ἀλιστόνοις γνῶμας

Χρίμπτουσα φαγίασι τ' ἐκπερᾶν χθόνα.

Heinsii conjectura (ad Hes. v. γνῶμας) ἀλιστ. γνῶμας contra metrum est.

In Faehsii scholio ad 777, quod est etiam in Voss. 1, legitur πρόδειξον (781), procul dubio vitiosum. Idem error locum, qui est Choeph. 222. deformavit; in libris legitur:

'Ως ὅντ' 'Ορέστην τάδ' ἔγώ σε προύννέπω;
in quibus ΣΕ correctionem esse puto subsequentis verbi (προΤηνέπω, προΣΕννέπω). Recepto προύννέπω (*praedicare*) facile τόνδε in τάδε mutari potuit. Itaque scribo:

'Ως ὅντ' 'Ορέστην τόνδ' ἔγώ προζεννέπω;
De permutatis προ et προς; cf. Abresch. p. 61, sq. Soph. Ai. 818, Eur. Hec. 41, ibique Herm. Infra 953. Schol. Faehs. ad 940. pro προβάλης legit προβάλης, contra metrum.

795. Schol. A. ad 793. - πέδια] ἡτις Κισθήνη; Par. π. Κισθήνης] Ἐλαιοσθήνη (χράφεται ἡτις Κισθήνη); Voss. 1. π. Σκυθήνης] η Σκυθήνη; Rob. Σκυθίνη, eadem variet., quae est in textu. Infra p. 102. l. 10. Κισθήνη δὲ πόλις Αιβνῆς consentit Par. om. Rob. et Voss. 1. Κισθήνης verum esse, demonstrat fragmentum Cratini apud Harpocr. s. v.

Κάνθενδ' ἐπὶ τέρματα γῆς ἤξεις

Καὶ Κισθήνης ὄρος ὄψει,

ubi manifesta est loci nostri parodia. Fortasse nonnulli cogitarunt de Scythia.

805. In scholio A. ad v. 793 (p. 102. l. 14.) apud Faehs. (p. 53. inf.) pro ἀκραγεῖς scribitur ἀκραγγεῖς. Etym. M. p. 52. ἀκραγγές, ἀσθενής, χαλεπόν, δυσχερές, σκληρόν, αὐστηρόν καὶ τὸ ἀεὶ οὐλαῖον παιδίον, τὰ τε ἀκραγγῆ ὁξύμοιλα. Similia sunt in Bekk. Anecd. p. 369. 17, et Hesychio, ubi tamen MS. ἀκραγές habet. Recte, nam a ιράζω vocabula ιραγγή, ιραγγαίρω formari nequeunt, quia ιράζω ubique simplex habet γ, ut ἔιραγον, οἴειραγα; quare non assentiar Lobeckio, ad Phryn. p. 337. in Herodot. I. 111. ιραγγαίρωνομενος restituenti; neque apte comparari potest ιλάζω, cuius χαρακτήρ, quem dicunt, est duplex γ. Etymologici locum apparent ex variis glossis esse compositum; nam quod primo loco legitur ἀσθενές manifesto ad ἀκρατές referendum est. Quare, quum ἀκραγγής et ἀκραγής permutata esse a librariis ex nostro scholio appareat, ἀκραγές autem et ἀκρατές literarum ductu vix diversa sint, numquam vocabulum ἀκραγγής existisset puto. Hermannus (teste Fix. in nova Thes. Steph. edit.) ἀκραγής dicit ἀπό τοῦ ἄκρος καὶ τοῦ ἄγαμαι » ut ἀκραγής sit is, qui habeat indignationem vehementissimam, qui sit *iracundus*.” De quo dubito propter usum v. ἄγαμαι. Fortasse α in hoc vocabulo, ut in ἀβρομός, ἐπιτατικόν est, et significat *vehementer clamans* (Etym. τὸ ἀεὶ οὐλαῖον).

Schol. B. (ad 801) versus 803. τοιοῦτο μὲν, rell. apodosin incipere dicit versus 792, ὅταν περάσῃς ἡεῖθρον, addens alios haec praecedentibus iungere (ἢν

ξγγράφου - ὅταν περάσῃς). Itaque lacuna iam satis antiqua est. Nam intercidisse quaedam post v. 793. certum puto; quod ut multis demonstretur, non opus est, quum recentiores editores ad unum omnes idem sentiant. Verbis *ὅταν περάσῃς* Prometheus narrationem v. 737. interruptam resumit, quare hic, ut supra, de Bosporo Cimmerico cogitandum est, quo traecto Io orientem versus (793) cursum dirigit. Iterum traecto mari (794) pervenit ad Phorcides, *αἱς οὐθ' ἡλιος προσδέζεται Απτίσιν, οὐθ' η νυκτερος μήνη ποτέ* (798, sq.), itaque septentriones versus habitant. Quare haud absconum fuerit statuere, v. 794. Caspium mare significari; quam Hermanni sententiam (Obss. Crit. p. 32, sq. cf. Reinganum in Jahni Ann. a. 1828. V. VII. p. 336.) non video infringi iis, quae protulit Klau-senius, in Mus. Rhen. V. III. p. 308. (1829). Illis igitur versibus, qui interierunt, expositum fuerit de gentibus, quas Io intra Bosporum Cimmericum et mare Caspium visura esset. Quod si hoc pertinet fragmentum, quod ex Prometheo Vincio afferit Galenus vol. V. p. 454. ed. Basil. (frgm. 181. Dind.), multo plures, quam illi quatuor versus, exciderunt.

838. In Scholio A. ad 837. pro *παραγενομένη* (l. 2). in Voss. 1. legitur *βοὺς γενομένη*. Apud Faehs. (836.) vulgata exstat, adscripta tamen varia lectione (quae male a Faehsio ad scholion v. 831. relata est) *ἐνταῦθα βοὺς γενομένη - ἐβάδ*. Si interpres legit aliquid, quod apte per *βοὺς γεν.* explicari posset, improbandum est; pugnaret enim cum v. 676.

840. *Πολυπλάγκτοισι*, B. ad 838; neque abhorret A.

Utrum verum sit, (*παλιμπλ.* an *πολυπλ.*) metrum et sensus docent. Eadem var. lect. est Ag. 189. In Sept. v. 7. pro *πολυρρόθοις*, Valcken. *παλιρρόθοις* coniicit; sed mutatio minus necessaria est.— Io vagata est iuxta mare Ionium vel sinum Adriaticum, inde *retrovago cursu*, i. e. orientem vel orientem et septentriones versus directo cursu, Prometheus adiit, quae tamen pars itineris hic non accuratius describitur, et in gemino loco (Suppl. 535), ubi poeta Ius errores breviter sed ordine recenset, in dissimili argumento prorsus omittitur. Ibi, postquam ex Argolido fugit, (v. 539) multas peragrat gentes,

διγῇ δ' ἀγτίποδον

Γαῖαν ἐν αἴσα διατέ-

μνουσα, πόδον κυματίαν ὁρίζει·

'Ιάπτει Φάσιδος (sic enim pro βάσ. leg.) *δι' αἵας*

Propter positionem verborum necessarium mihi videtur *ἀγτίποδον γαῖαν* cum *διατ.* coniungere, illud dubium esse potest, utrum *διγῇ* ad *διατ.* an ad *ὁρίζει* pertineat. Hoc si sequimur, Io, *quum* oppositam, trans mare sitam regionem i. e. Asiam Minorem, peragrabat, bis dicitur mare traiecssisse, quod secus est. Illo modo si verba ordinantur, Io Asiam Minorem bis peragrans, vel potius bifariam dividens mare traicit, quod aequa parum sensui satisfacit. Ut brevi faciam, mihi scribendum videtur:

διγῇ δ' ἀγγίποδον

Γαῖαν ἐν αἴσα διατε-

μοῦσα, πόδον κυματίαν ὁρίζει,

in quo *ἀγγίποδος γαῖα, (mari propinqua)* est regio Io-

nio mari affinis, πόρος κυματίας Bosporus Cimmericus, quo traecto Io ad Phasidem pervenit. Ὁρίζειν est fines alicuius rei superare, permeare. Cf. Eur. Med. 432. διδύμους ὁρίσασα πόντου πέτρας. Ionium mare ab Ione nominatum esse, satis causae erat Aeschylo, ut hanc itineris partem certe tangeret. Et sic ille locus optime cum nostro convenit.

851. (849). B. ἐπαφῶν] ἐφαψάμενος, unde Abresch. coniicit Scholiasten legisse ἐπαφῶν (aor. 2.), quae forma nusquam exstat, et haud scio an non potuerit exstare; praeferit tamen Abreschius, puto propter sequentem aoristum θιγών pro quo in fine scholii perperam θιγὼν scribitur (Herm. ad O. C. 470, et alii). Sed cf. supra v. 302. ἡ Θεωρήσων τύχας Ἑμάς αφέσαι καὶ συνασχαλῶν κακοῖς; quamquam ibi necessario pro sententia tempus mutandum erat. Sed Sophocles, Ai. 31. φράζει τε καθηλωσεν, Eur. Hec. 21, 266. κείνη γὰρ ὥλεσέν νιν, εἰς Τροίαν τ' ἀγει, Alc. 176. ἐδάκησε καὶ λέγει τάδε.

852. Schol. Faehs. ad 850. Τέξεις δέ καὶ παῖδα Ἐπαφον ὄνομαζόμενον, ἐπώνυμον τῆς ἐπαφήσεως τοῦ Διός. Quod primo intuitu videri posset, Valckenaerii conjecturam θιγμάτων his confirmari, re accuratius considerata non sic se habere appareat. Schol. B. ad 850. (τὸ) γεννημάτων Διός λέγει περὶ τῆς ἐπαφῆς, αὕτη γὰρ ἀντὶ σπέρματος ἡρκεσεν, quam interpretationem, qua vulgata satis defenditur (cf. Well.), sectatus interpres pro γεννημάτων in interpretatione dedit ἐπαφήσεως. Cf. omnino Suppl. v. 308, sqq. Lusus in etymis verborum Aeschylo perquam frequens est. Lubet locos luc pertinentes indicare, quum

multa quidem a Valcken ad Phoen. 27. et 639, Blomf. ad Ag. 667. et 1048, Lerschio, *Sprachphil.* III. p. 11, sqq. collecta, neque tamen omnia iam occupata sint. Suppl. 697.

Kαὶ πρῶρα πρόσθεν δῆμασιν βλέπουσ' οὐδόν.
*Πρῶρα dicitur ἀπὸ τοῦ προορᾶν, quae notatio eo magis in promtu erat, quia navium prora suos ὁφθαλμοὺς habebat (Becker, *Charikles*, II. p. 64, Schol. Arist. Ach. 95). — Agam. 1538.*

*πρὸς ὠκύποδον
πόρθμευμ' ἀχέων,*
significatur Acheron. -- In Prom. 719.

Ἡξεις δ' Ὑβρίστην ποταμὸν οὐ ψευδώνυμον ¹⁾
non dubito, quin fluvius Hybristes significetur; quod nomen quum Scholiastis ignotum esset, ὑβρίστην appellativum habuerunt, de Araxe cogitantes (ἀπὸ τοῦ αράσσειν); quoearcta assentior Schoemann ad l. l. non videri aliud quid ab iis lectum esse. In eadem fabula hoc quoque referendi sunt versus 807, 808.

*οἱ χρυσόρρευτοι
Οἰκοῦσιν ἀμφὶ νῆσμα Πλούτωνος πόδου.*